mogenitam filiam suam juniori régi Francorum Ludowyco, cum integro 

ducatu traderent in uxorem. Coronaverat enim Ludowycus, rex Francie 

senior, filium suum, Ludowycum similiter nomine, in regem, ipso adbuc 

superstite et régnante. Pater igitur, auditis hiis, misit filium suum predic

tum Burdegalam, ut dictam puellam in uxorem duceret, et ducatum acci-

peret antedictum. Ffrancorum rex pater, post nuptias has, moritur infra 

mensem, scibcet : anno Domini millesimo c° xxxvn 0 . 

Regnaverunt igitur simul hic Rex et Regina sine omni proie usque ad 

annum Domini millesimum c m
 L i i m . 

Quo anno, probata inter eos consanguinitate, celebratum est divortium 

inter eos; ac, eodem anno, Henricus, dux Normanie ac cornes Andagavie, 

RÉCIT DE LA TRANSMISSION DE LA GUYENNE AUX ROIS D'ANGLETERRE. 

Andagavensi, cognomine Plantageneth, ipsam Alionordem accepit matri-
monialiter in uxorem. 

Hec autem Matildis filia fuit Henrici primi, régis Anglie, qui fuit filius 
Willelmi Conquestoris, ipsiusque submersis fratribus in redeundo de Nor-
mania, in portu de Diepa, sola remansit habens jus in regnum Anglie, 
in se et suis filiis, secundum lineam descendentem. 

Iste Henricus, mortuo jam pâtre, factus est cornes Andagavie et Ceno-
manie, et, ex concessione matris adhuc viventis, dux Normanie, ac, per 
uxorem suam antedictam, factus dux Acquitanie. Audita morte Stephani, 
régis Anglie, qui obiit anno Domini millesimo c° L I I H 0 , vm. kalendas 
novembris, de consilio suorum, jubente matre sua, transffetavit de Nor-
mania in Angliam; et suscipitur a clero et populo, vn° idus decembris 
ejusdem anni, cum gaudio maximo et honore. Dominica igitur ante nati-
vitatem Domini, que fuit x i n i . kalendas januarii, apud Westmonasterium 
coronatus est a Theobaldo, archiepiscopo Cantuarensi; et injungitur in 
regem, presentibus archiepiscopis Anglie et Normanie, episcopis ac pro-
ceribus, etatis sue xxn m annum agens. 

Et sic tam sua quam uxoris sue hereditas est ad reges Anglie devoluta. 

SERMENT DE DIVERS FONCTIONNAIRES DE LA VILLE DE BORDEAUX. 

S O M M A I R E . 

Le garde et revisiteur des marchandises, le percepteur des droits sur le bétail, 
les visiteurs des tavernes et le receveur de la coutume jureront de veiller soigneu
sement à la rentrée des droits dus à la commune, et d'en rendre compte au tréso
rier de la vi l le . 

Les gardes des portes feront le serment de veiller à ce que nulle marchandise 
n'entre ou ne sorte en fraude des droits de la vil le. 

A garde et reuisitador de las marcaderies qui 
•l0 benen a la présent ciutat jurera : qu'ed sera dili